
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.05/17/335
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014529:F001
Datum uitspraak 11-07-2017

R-C mr. JSW Lucassen
Curator Mr. R.C. Faase



Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Algemene gegevens

De Ondernemers Consulent B.V. 17-05-2018
 4

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

€ 10.607,39 17-05-2018
 4

van
13-2-2018

t/m
17-5-2018

17-05-2018
 4

Verslagperiode Bestede uren

4 4,60 uur

totaal 4,60 uur



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

In deze verslagperiode bestede tijd:  0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 22,6 uur

17-05-2018
 4

2. Personeel

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

In deze verslagperiode bestede tijd:  0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 4 uur

17-05-2018
 4



Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

In deze verslagperiode bestede tijd:  0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 25,4 uur

17-05-2018
 4



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

In deze verslagperiode bestede tijd:  0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 2,4 uur

17-05-2018
 4

5. Bank/Zekerheden

In deze verslagperiode bestede tijd:  0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 2,6 uur

17-05-2018
 4



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

In deze verslagperiode bestede tijd:  0 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 0 uur

17-05-2018
 4

7. Rechtmatigheid



Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Boedelvorderingen

Onbehoorlijk bestuur

In het vorige verslag is opgemerkt dat curator de bestuurder aansprakelijk 
heeft gesteld voor het faillissementstekort wegens kennelijk onbehoorlijk 
bestuur. Evenwel heeft de bestuurder geen gehoor gegeven aan de 
sommatie om over te gaan tot voldoening van het boedeltekort. Omdat de 
bestuurder in het geheel geen verhaal biedt, acht curator het niet opportuun 
om een gerechtelijke procedure tegen de bestuurder in te stellen. 

Curator heeft in de afgelopen verslagperiode bij het meldpunt 
faillissementsfraude de geconstateerde faillissementsfraude gemeld. Daarop 
heeft curator van de politie het bericht ontvangen dat de melding is 
vastgelegd in de systemen van de politie. Voorts werd bericht dat de 
capaciteit voor het doen van onderzoek schaars is, hetgeen betekent dat de 
politie niet alle meldingen van faillissementsfraude strafrechtelijk kan 
onderzoeken. Dit dw ingt de politie tot het maken van keuzes. De 
verschillende ontvangen meldingen van faillissementsfraude heeft de politie 
verzameld en op basis van de inhoud van de melding en de daarbij gevoegde 
bijlagen hebben de politie en het Openbaar Ministerie afgewogen aan welke 
meldingen zij de meeste prioriteit toekennen. Daarop is curator medegedeeld 
dat besloten is om de curator vooralsnog niet nader in onderzoek te nemen.

Wel werd curator uitgenodigd om een aanvullende melding te doen wanneer 
curator over nieuwe informatie zou komen te beschikken die zou kunnen 
nopen tot heroverweging van de beslissing van de politie en het Openbaar 
Ministerie. Het is curator evenwel niet bekend hoe hij de politie en het 
Openbaar Ministerie ervan zou kunnen overtuigen om de zaak wél in 
behandeling te nemen. De feiten spreken in dit dossier in de visie van curator 
voor zich. 

Hiermee zijn de rechtmatigheidsonderzoeken afgewikkeld.

17-05-2018
 4

In deze verslagperiode bestede tijd:  0,4 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 41,5 uur

17-05-2018
 4

8. Crediteuren

€ 14.856,00

o UWV Premies sociale verzekeringen € 2,352,43
o UWV Loonvordering € 12.503,57
o Huurpenningen bedrijfsruimte  P.M.

17-05-2018
 4



Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

€ 36.698,00

o Omzetbelasting € 18.210,=
o Loonheffingen € 12.374,=
o Motorrijtuigenbelasting € 683,=
o Vennootschapsbelasting  € 5.161,=

17-05-2018
 4

€ 9.958,70

o Premies sociale verzekeringen € 1.519,46
o Loonvordering € 8.439,27

17-05-2018
 4

De partij die het faillissement heeft aangevraagd, heeft met een beroep op 
art. 3:288 sub a BW haar preferente vordering van € 1.187,87 inclusief BTW 
ter verificatie ingediend.

17-05-2018
 4

5

Bij het uitbrengen van dit verslag hebben vijf schuldeisers vorderingen ter 
verificatie ingediend.

17-05-2018
 4

€ 120.939,43

Hiermee is een totaalbedrag van € 120.939,43 aan concurrente vorderingen 
gemoeid.

17-05-2018
 4

Opheffing wegens de toestand van de boedel. 17-05-2018
 4

Geen.

In deze verslagperiode bestede tijd:  0,5 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 7,6 uur

17-05-2018
 4



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

Zie Termijn afw ikkeling faillissement. 17-05-2018
 4

Tegelijk met het indienen van dit verslag zal curator de rechter-commissaris 
verzoeken het faillissement bij de rechtbank voor te dragen voor opheffing 
wegens de toestand van de boedel. Alle werkzaamheden zijn immers verricht 
en curator verwacht geen (substantiële) baten meer.

17-05-2018
 4

In deze verslagperiode bestede tijd:  3,7 uur
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 14 uur

17-05-2018
 4


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


